Universitätsbibliothek Paderborn

Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam
Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In
Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo
Continentvr Et Explicantvr ...

Tomás <de Jesus>

Coloniæ Agrippinæ, 1684

Capvt V. De Vita uteri, de hac nostra, & altera.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38601

C A P V T . V .

De Vita uteri , de hac nostra , & altera.

Quemadmodum (inquit Ludovicus Vives) in Matis utero paramur huic luci ac vita, ita in hac vita (qua ad alteram relata, similis est utero) angustia & tenebris illi alteri paramur tempore.

Et quemadmodum homo cum in utero formatur, quia vivit more plantæ, clauditur angusto gurgustiolo, quod ejusmodi vita generi sufficit: ita egressus ex utero, quia sensibus est usus, prodiit in amplitudinem & lucem functioni atque officiis sensuum necessariam: sic etiam hinc descendens, quia usus mente transit in tanto maiorem & præstantiorem lucem, quanto est mentis cognitio amplior & capacior, & excellenter quam sensuum. Nascentis fœtus deponit involucra, quibus erat rectus in utero, & ea per quæ alebarunt, exit nudus: sic homo abiens ex vita deponit hic illa sua in volucra: moriuntur fœtus nascentis in volucra, moriuntur & homines ad alteram vitam migrantes. Nascitur infans quasi invitus cum labore & cruciati, ira & qui ab hoc corporis domicilio discedit. Egressus autem infans longè alia uitit vita ratione, quam prius; sic animus relicta corpore,

Cæterum sic habitudo ac penè tota hujus vita ratio ex illa in Matris utero formatione & constitutione ducitur, ut tali quisque sit corpore, habitudine, valerudine, statura, forma, vitibus, qualiter in prima illa fictione accepit. Sic etiam vita sequentis conditio plorimum ex actionibus hujus sumitur, ut talis sit illic deinceps animus, qualiter se formavit, & instruxit in vita corporis, nempe humilis, abjectus, miser, si cæno & fordibus se dedit corporis, aut pravis cupiditatibus, ac libidinibus: sublimis autem, erectus, cælestis, felix, si menti præclaris cognitionibus, virtutibusque extollenda. Conspicit infans modo natus lucem, & in ea formas regum novas sibi, & inuitatas, coquæ admirabiles. Conspicit item animus renascens, hoc est diuidens è corpore ad lucem, in ea novas omnino atque inuitatas rerum facies, quales nunquam esset ante haec suspicatus. Et in utero quidam fœtus adeo sunt vividi videnteque, ut subinde commoveant, & quasi sensum quendam videantur præ se ferre: alii torpentes, penitus immobiles, nunquam aliter sentiantur, quam timore: ita & in hac vita, alii nullum ostendant alterius vitæ sensum, cæligini hujus immersi, & tanquam obruti alto gurgite: alii intelligentia & virtutibus innixi, jam hic quales futuri postea sint declarant, & gustum quendam nobis præbent ævi venturi.